АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2016 года                    пгт. Раздольное                                №  430

Об  организации и проведении  Республиканского фестиваля

национальных культур и семейного творчества «Прибой собирает

друзей» на территории Раздольненского района

С целью формирования толерантности, межкультурной

коммуникативной компетентности, выявления лучших образцов музыкально-

песенного творчества, объединения самодеятельных творческих

коллективов,  популяризации национальных культур и семейного творчества,

                                            п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению

Республиканского фестиваля национальных культур и семейного творчества

«Прибой собирает друзей»  на территории Раздольненского района согласно

приложению 1.

2. Утвердить положение по подготовке и проведению

Республиканского фестиваля национальных культур и семейного творчества

«Прибой собирает друзей» на территории Раздольненского района

(приложение 2).

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и

проведению Республиканского фестиваля национальных культур и

семейного творчества «Прибой собирает друзей»   на территории

Раздольненского района (далее – План мероприятий) (приложение 3).

4. Исполнителям Плана мероприятий обеспечить своевременное

выполнение Плана мероприятий.

5.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на

официальном сайте Администрации Раздольненского района.

7. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову

О.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                        Е.П. Акимов

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
Раздольненского района
от 20.07.2016 года № 430

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению Республиканского

фестиваля национальных культур и семейного творчества
 «Прибой собирает друзей» на территории Раздольненского района

Ломоносова
Ольга Васильевна

- заместитель главы Администрации
Раздольненского района, председатель рабочей
группы.

Джапеш
Али Рустемович

- Главный специалист по вопросам межнациональных
отношений, секретарь  рабочей группы

Члены рабочей группы:

Марценюк
Илья Иванович

-

директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Межпоселенческий центр культуры,
досуга  и библиотечного обслуживания»;

Шейхумеров
Азиз Умерович

- начальник  клубного объединения Муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческий центр культуры, досуга и
библиотечного обслуживания»;

Гафарова Любовь
Николаевна

- Начальник отдела по вопросам организационного и
правового (юридического) обеспечения
Администрации Раздольненского района

Драбанюк
Павел Николаевич

- начальник отделения надзорной деятельности по
Раздольненскому району УНД ГУ МЧС России по
Республике Крым (с согласия)

Шуба
Николай Николаевич

- Начальник отдела Министерства внутренних дел
России по Раздольненскому району (с согласия)

Воробьев Валентин
Петрович

-

атаман Хуторского казачьего общества
«Раздольненская казачья дружина» (с согласия);

Дорожко
Елена Викторовна

- главный врач ГБУЗ «Раздольненская районная
больница» (с согласия);

Степаненко
Виктория Сергеевна

-

редактор районной газеты «Авангард» (с согласия);

Воронов
Максим
Вячеславович

-

и.о. начальника отдельного  поста (пгт. Раздольное)
7 пожарно-спасательного отряда Федеральной
пожарной службы России по Республике Крым

Заместитель главы Администрации
Раздольненского района                                                         О.В. Ломоносова

3

                                                                               Приложение 2

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 20.07.2016 года № 430

ПОЛОЖЕНИЕ

о Республиканском фестивале национальных культур и семейного

творчества «Прибой собирает друзей»

                    1.Общее положение

Настоящее Положение определяет порядок организации, подготовки и

проведения Республиканского фестиваля национальных культур и семейного

творчества «Прибой собирает друзей» (далее – Фестиваль).

Фестиваль проводится 6 августа 2016 года в с. Портовое Раздольненского

района Республика Крым.

2. Цели и задачи Фестиваля

Цель: формирование толерантности, межкультурной коммуникативной

компетентности; выявление лучших образцов музыкально-песенного

творчества; объединение самодеятельных творческих коллективов;

популяризация национальных культур и семейного творчества.

Задачи:
- сохранение и развитие национальных традиций;

- содействие развитию творческого и культурного потенциала семьи;

- выявление самобытных фольклорных коллективов и отдельных

исполнителей фольклорных произведений;

- воспитание патриотизма, толерантности, формирование культуры

общения на основе постижения традиций и обычаев народов Крыма;

- совершенствование профессионального мастерства коллективов,

создание творческой атмосферы для общения участников Фестиваля;

- представление в единстве и многообразии культур и традиций народов,

населяющих полуостров Крым.

3. Организаторы Фестиваля

Государственный комитет по делам межнациональных отношений и

депортированных граждан Республики Крым, Государственное бюджетное

учреждение Республики Крым «Дом дружбы народов», Администрация

Раздольненского района Республики Крым, Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и

библиотечного обслуживания» Раздольненского района Республики Крым.

В компетенцию оргкомитета входит:

4

- разработка программы Фестиваля, плана мероприятий по организации и

проведению Фестиваля;

- отбор участников Фестиваля на основании творческих заявок;

- решение других вопросов, связанных с подготовкой и проведением

Фестиваля.

Оргкомитет обеспечивает: предоставление концертной площадки для

выступлений, укомплектованной  звуковым и световым оборудованием;

вручение дипломов участникам Фестиваля.

 Организаторы оставляют за собой право отбора принятых заявок для

участия в фестивале, вносить изменения и дополнения в условия и программу

организации и проведения Фестиваля.

4. Участники фестиваля

Фольклорные, национальные творческие коллективы Республики

Крым:

- семейные творческие коллективы;

- ансамбли народной песни разного состава;

- этнографические театры;

- национальные танцевальные коллективы;

- инструментальные ансамбли;

- делегации национально-культурных автономий Республики Крым;

- представители СМИ;

- жители и гости Крыма.

  5. Условия Фестиваля

В Фестивале принимают участие фольклорные и национальные

творческие коллективы Республики Крым. Творческие коллективы

представляют на Фестиваль программу, состоящую до 2-х номеров.

Декоративно-прикладное творчество: участники предоставляют на

выставку-ярмарку работы декоративно-прикладного творчества,

изготовленные отдельными мастерами или творческими семьями. В процессе

выставки возможны презентации работ авторами и демонстрации методов их

изготовления (проведение мастер - классов). Презентация блюд

национальной и семейной кухни: в данном направлении представляют

блюдо/блюда, приготовленные по семейным рецептам (представление блюда с

дегустацией для посетителей).

Фестиваль проводится в один этап.

Возраст участников Фестиваля не ограничен.

6. Порядок проведения фестиваля

- Республиканский фестиваль национальных культур и семейного

творчества «Прибой собирает друзей» проводится в с. Портовое

Раздольненский район Республика Крым 6 августа 2016 года.

5

- Порядок выступления участников устанавливается оргкомитетом

Фестиваля.

                                            7. Программные требования

Все фонограммы должны быть на флеш-картах в хорошем качестве.

                                           8. Награждение участников

Все участники фестиваля награждаются дипломами и памятными

сувенирами.

                                           9. Финансовые условия

Соучредителем Республиканского фестиваля национальных культур и

семейного творчества «Прибой собирает друзей» может выступать любое

предприятие, учреждение, организация или частное лицо.

Проезд, питание  участников Фестиваля за счет направляющей

стороны.

Заявки (согласно приложению к Положению) принимаются до 25

июля 2016 года по электронному адресу: razdolnoe-rdk@ mail.ru

Справки по телефону:

+ 7(978) 8977817 -  Дудник Марина Андреевна (Секретарь

Раздольненского Районного Дома культуры);

+7(978) 2129016 -  Абрамович Екатерина Николаевна (Методист

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий

центр культуры, досуга  и библиотечного обслуживания»).

6

Приложение 1

к положению о Республиканском

фестивале национальных культур и

семейного творчества «Прибой

собирает друзей»

Заявка

на участие в  республиканском фестивале национальных культур и

семейного творчества «Прибой собирает друзей»

Коллектив_________________________________________________________

__________________________________________________________________

Название произведений и жанр _______________________________________

__________________________________________________________________

Руководитель коллектива

__________________________________________________________________

Звуконоситель

__________________________________________________________________

Адрес направляющей организации, контактный телефон и е-mail

__________________________________________________________________

Количественный состав (возрастная категория)__________________________

________________________________________________________________

7

Приложение 2

к положению о Республиканском

фестивале национальных культур и

семейного творчества «Прибой

собирает друзей»

ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

Фестиваль   состоится   6 августа  2016 года   в   Раздольненском районе

с. Портовое,  берег моря.

06 августа 2016 года

10.00 - 12.00 - заезд и регистрация участников;

11.00 - 13.00 - размещение палаточного городка;

13.00 - 19.00 - выставка-ярмарка мастеров Декоративно прикладного

творчества Республики Крым. Мастер-классы по Декоративно- прикладному

творчеству;

16.30 - 17.00 - танцевальный  флешмоб «Крым – многонациональный».

Флешмоб с участием гостей фестиваля «Дружба народов»;

17.00 - 17.30 - торжественное открытие фестиваля, выступление

почетных гостей;

18.00 - 21.00 - концертная программа семейных творческих ансамблей и

национальных,  фольклорных коллективов Крыма;

21.00 - 21.30 -  награждение участников фестиваля;

21.30 - 21.40 - праздничный фейерверк;

21.40 - 23. 00 - тематическая дискотека (конкурсная программа).

                                                                                            Приложение 3

8

к постановлению Администрации
Раздольненского района
от 20.07.2016 года № 430

План мероприятий

по подготовке и проведению Республиканского фестиваля

национальных культур и семейного творчества «Прибой собирает

друзей»  на территории Раздольненского района

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Исполнитель

1. Обеспечение участия

художественных коллективов

в Республиканском фестивале

национальных культур и

семейного творчества

«Прибой собирает друзей» на

территории  Раздольненского

района

6 августа

2016 года

Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры

«Межпоселенческий центр

культуры, досуга и

библиотечного

обслуживания»

Раздольненского района

Республики Крым

3. Обеспечение широкого

освещения в средствах

массовой информации

мероприятий, посвященных

Республиканскому

фестивалю национальных

культур и семейного

творчества «Прибой собирает

друзей» на территории

Раздольненского района

6 августа

2016 года

Сектор по вопросам

внутренней политики,

связи с общественностью

и средствами массовой

информации

Администрации

Раздольненского района;

редакция районной газеты

«Авангард»

4. Принятие мер по

обеспечению общественного

порядка, защиты личных и

имущественных прав

граждан, соблюдению правил

дорожного движения в местах

проведения мероприятий,

посвящённых

Республиканскому

фестивалю национальных

культур и семейного

творчества «Прибой собирает

друзей»  на территории

Раздольненского района

6 августа

2016 года

Отдел Министерства

внутренних дел России по

Раздольненскому району

5. Обеспечение техногенной и 6 августа Отдельный пост (пгт.

9

пожарной безопасности в

местах проведения

мероприятий, посвящённых

Республиканскому

фестивалю национальных

культур и семейного

творчества «Прибой собирает

друзей» на территории

Раздольненского района

2016 года Раздольное) 7 пожарно-

спасательного отряда

Федеральной пожарной

службы России по

Республике Крым

6. Обеспечение медицинского

обслуживания мероприятий,

посвящённых

Республиканскому

фестивалю национальных

культур и семейного

творчества «Прибой собирает

друзей» на территории

Раздольненского района

6 августа

2016 года

Государственное

бюджетное учреждение

здравоохранения

«Раздольненская районная

больница»;

Крымское

республиканское

учреждение

«Территориальное

медицинское объединение

«Центр экстренной

медицинской помощи и

медицины катастроф»

Раздольненское отделение

подстанция  № 37

Красноперекопской

станции экстренной

медицинской помощи

Заместитель главы Администрации

Раздольненского района                                                         О.В. Ломоносова